
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 32/2011

Στην Αθήνα σήμερα  Τέταρτη 04 Μαίου 2011  και ώρα 09.00π.μ., συνήλθε στην Πρυτανεία 
του  Γ.Π.Α,  το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  που  συγκροτήθηκε  βάσει  των  με  αριθμό   πρωτ.: 
6840/01.09.2010  & 9991/10.12.2010 Πράξεων συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Κωνσταντίνος Φεγγερός,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Επαμεινώνδας Παπλωματάς,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και  Προσωπικού,   ως 

μέλος, 
3. Γεώργιος Παπαδάκης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος, 
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος, 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος (απούσα),
7. Νικόλαος Σιτσόγλου,   Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  δικαίωμα ψήφου  

και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού) 

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία.

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού. 
2. Απoσπάσεις προσωπικού.
3. Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για  πραγματοποίηση εκδηλώσεων.
4. Σχετικά με αίτημα για παραχώρηση αίθουσας για απασχόληση των παιδιών του προσωπικού.
5. Έγκριση δαπανών.
6. Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.

ΘΕΜΑ 1  ο  :          Άδειες προσωπικού   

Εγκρίθηκαν  όλες  οι  άδειες  μετακινήσεων  των  κάτωθι:   κ.  Δημήτριου  Γεωργακάκη,  κ. 
Αναστάσιου  Μάρκογλου,  κ.  Γεώργιου  Μαυρογιαννόπουλου,  κ.  Αλέξανδρου  Κουτσούρη,  κ. 
Πέτρου Ρούσσου, κ. Μαριάννας Χατζηδημητρίου, κ. Σταύρου Βέμμου, κ. Ελένης Τσαντίλη, κ. 
Ιωάννη Πολίτη, κ.  Ανδρέα Βολουδάκη,  κ.  Σταύρου Αλεξανδρή,  κ.  Αντώνιου Μυστριώτη,  κ. 
Αικατερίνης  Μπινιάρη,  κ.  Μανόλη  Σταυρακάκη κ.  Λουκίας  Αριάδνης  Χάγερ,  κ.  Γεώργιου 
Θεοδωρόπουλου,  κ.  Ευάγγελου  Μπαούση, κ.  Δημήτριου  Μανωλάκου,  κ.  Ορέστη  Καϊρη,  κ. 
Διονυσίου Περδίκη, κ. Δημήτριου Μπριασούλη, κ. Σοφίας Λένη.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

• Το με ημερομηνία 03.05.2011 έγγραφο της κ. Μαρίας Φραγκίσκου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε την άδεια απουσίας της, από 16.05.2011 έως 03.06.2011 & 
από 13.06.2011 έως 15.06.2011, προκειμένου να συμμετάσχει στις εξετάσεις των 3 θεματικών 
Ενοτήτων του Ε.Α.Π.

• Το με  ημερομηνία  03.05.2011  έγγραφο του  κ.  Δημήτριου  Δανίτσα,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του,  από  22.05.2011 έως 26.05.2011, προκειμένου να μεταβεί  στο  Ρέθυμνο,  για 
συμμετοχή  στο  Πανελλήνιο  Φοιτητικό  Πρωτάθλημα  επιτραπέζιας  αντισφαίρισης, 
αντισφαίρισης, ποδοσφαίρου & Beach Volley. Η μετακίνηση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Ιδρύματος. 

• Το με ημερομηνία 03.05.2011  έγγραφο του κ. Δημήτριου Δανίτσα, ενέκρινε την μετακίνηση 
είκοσι (20) φοιτητών/φοιτητριών, στο Ρέθυμνο, από 22.05.2011 έως 26.05.2011, προκειμένου 
να  συμμετάσχουν  στο  Πανελλήνιο  Φοιτητικό  Πρωτάθλημα  επιτραπέζιας  αντισφαίρισης, 
αντισφαίρισης, ποδοσφαίρου & Beach Volley.

• Το  με  ημερομηνία  03.05.2011  έγγραφο  του  κ.  Αλέξανδρου  Πίσσα,  ενέκρινε  την  άδεια 
απουσίας του,  από  22.05.2011 έως 26.05.2011, προκειμένου να μεταβεί  στο  Ρέθυμνο,  για 
συμμετοχή  στο  Πανελλήνιο  Φοιτητικό  Πρωτάθλημα  επιτραπέζιας  αντισφαίρισης, 
αντισφαίρισης, ποδοσφαίρου & Beach Volley. Η μετακίνηση θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 
του Ιδρύματος . 

• Το με ημερομηνία  13.04.2011 έγγραφο του κ. Χρήστου Κουτσομπόλη Υπαλλήλου κλάδου 
ΔΕ  Τεχνικού,  ενέκρινε  την  χορήγηση  (1)  μίας  ημέρας  ρεπό  στις  14.04.2011 για  την 
απασχόληση του πέραν του συμβατικού ωραρίου.

 
• Το με ημερομηνία 20.04.2011 έγγραφο της κ. Κυριακής Κασνέση, Υπαλλήλου κλάδου ΤΕ3 

Διοικητικού, ενέκρινε την χορήγηση (2) δύο ρεπό στις 28 & 29.04.2011 για την απασχόληση 
της πέραν του συμβατικού ωραρίου.

• Το  με  ημερομηνία  06.04.2011 έγγραφο  του  κ.  Αθανάσιου  Χούντα, Επιστημονικού 
υπεύθυνου,  ενέκρινε  την  χορήγηση  3,5  ώρες  ρεπό,  στην  κ.  Αικατερίνη  Μαυραγάνη, 
Υπαλλήλου  κλάδου   ΔΕ  Διοικητικού-  Λογιστικού,  για  την  απασχόληση  της  πέραν  του 
συμβατικού ωραρίου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α.  αφού έλαβε υπόψη:

• Το  με  ημερομηνία  20.04.2011 έγγραφο  του  κ.  Αθανάσιου  Χούντα, Επιστημονικού 
Υπεύθυνου του Γ.Δ. ενέκρινε την συμμετοχή της κ. Ιωάννας Σκαλτσά, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ Γεωπόνων, σε ένα από τα τρία  επιμορφωτικά προγράμματα  με τίτλους «Διοίκηση μέσω 
στόχων  και  μέτρηση  της  αποδοτικότητας»,  «Αρχές  και  πρακτικές  διοίκησης  ανθρώπινου  
δυναμικού  στον  Δημόσιο  Τομέα»  &  «Βελτίωση  δεξιοτήτων  επικοινωνίας,  ομαδικής  
συνεργασίας, διαχείρισης συγκρούσεων & κρίσεων», από 20.06.2011 έως 24.06.2011, που θα 
διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



• Τις  με  ημερομηνία  14.04.2011 αιτήσεις  της  κας  Νίκης  Τσίκα, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΥΕ  Καθαριστριών  ενέκρινε  τη  χορήγηση  αναρρωτικής  άδειας   από 
21.03.2011 έως 09.04.2011 και από 12.04.11 έως 21.04.2011.

• Τις  με  ημερομηνία  13.04.2011 αιτήσεις  της  κας  Σοφίας  Λένη, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ  Μηχανικών  ενέκρινε  τη  χορήγηση  αναρρωτικής  άδειας   από 
22.03.2011 έως 24.03.2011 και από 28.03.11 έως 16.04.2011.

ΘΕΜΑ 2  ο  :          Απ  o  σπάσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:

A  .            
(α) το γεγονός ότι το Υπηρεσιακό συμβούλιο του Γ.Π.Α. αδυνατεί να συγκροτηθεί και να 
συνεδριάσει για θέματα αρμοδιότητός του, και καθ’ υπέρβαση της αρμοδιότητός του.
(β) το με αριθμό πρωτ.  1728/08.03.2011 έγγραφο του Πρυτάνεως  του Γ.Π.Α. προς  το 
Υπουργείο Παιδείας σχετικά με τη λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου
(γ) την με ημερομηνία 11.04.2011 αίτηση του κ. Κων/νου Παππά με την οποία ζητά την 
παράταση της απόσπασής του στο Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών κατά ένα (1) έτος.
(δ) τις διατάξεις του άρθρου 68 του Ν.3528/2007

Αποφασίζει, ομόφωνα να εκφράσει τη σύμφωνη γνώμη του για την παράταση της απόσπασης κατά 
ένα (1) έτος στο Γ.Π.Α. του κ. Κων/νου Παππά, ΠΕ Γεωπόνων, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού
Δικαίου Αορίστου χρόνου.

Β.            
(α) το γεγονός ότι το Υπηρεσιακό συμβούλιο του Γ.Π.Α. αδυνατεί να συγκροτηθεί και να 
συνεδριάσει για θέματα αρμοδιότητός του, και καθ’ υπέρβαση της αρμοδιότητός του.
(β) το με αριθμό πρωτ.  1728/08.03.2011 έγγραφο του Πρυτάνεως  του Γ.Π.Α. προς  το 
Υπουργείο Παιδείας σχετικά με τη λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
(γ) την με ημερομηνία 02.02.2011 αίτηση του κ. Αριστείδη Ζαφείρη  με την οποία ζητά 
να αποσπασθεί από την Περιφέρεια Ηπείρου, Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας στο Γ.Π.Α. 
για δύο (2) έτη
(δ) τις διατάξεις των άρθρων 247  του Ν.3852/2010 και 68 του Ν.3528/2007

Αποφασίζει, ομόφωνα να εκφράσει τη σύμφωνη γνώμη του για την απόσπαση του κ. Αριστείδη 
Ζαφείρη, Υπαλλήλου με σχέση εργασίας Αορίστου Χρόνου Ιδιωτικού δικαίου, ειδικότητας ΥΕ
Επιμελητών για δύο (2)  έτη από την Περιφέρεια  Ηπείρου,  Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας στο 
Γεωπονικό Παν/μιο  Αθηνών.

Γ.            
(α) το γεγονός ότι το Υπηρεσιακό συμβούλιο του Γ.Π.Α. αδυνατεί να συγκροτηθεί και να 
συνεδριάσει για θέματα αρμοδιότητός του, και καθ’ υπέρβαση της αρμοδιότητός του.
(β) το με αριθμό πρωτ.  1728/08.03.2011 έγγραφο του Πρυτάνεως  του Γ.Π.Α. προς  το 
Υπουργείο Παιδείας σχετικά με τη λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου
(γ) την με ημερομηνία 31.01.2011 αίτηση της κ. Μαρίας Χάσκαρη, με την οποία ζητά την 
απόσπασή της από το Υπουργείο Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ στο Γ.Π.Α. για δύο (2) έτη 
(δ) τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ 1. του Π.Δ. 410/88 και τις διατάξεις του άρθρου 68 
του Ν.3528/2007 

Αποφασίζει, ομόφωνα να εκφράσει τη σύμφωνη γνώμη του για την απόσπαση της κ. Μαρίας 
Χάσκαρη, Υπαλλήλου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



Διοικητικών για δύο (2) έτη από το υπουργείο Παιδείας Δ.Β.Μ.Θ. στο Γεωπονικό Παν/μιο  Αθηνών.

Δ.            
(α) το γεγονός ότι το Υπηρεσιακό συμβούλιο του Γ.Π.Α. αδυνατεί να συγκροτηθεί και να 
συνεδριάσει για θέματα αρμοδιότητός του, και καθ’ υπέρβαση της αρμοδιότητός του.
(β) το με αριθμό πρωτ.  1728/08.03.2011 έγγραφο του Πρυτάνεως  του Γ.Π.Α. προς  το 
Υπουργείο Παιδείας σχετικά με τη λειτουργία του Υπηρεσιακού Συμβουλίου
(γ) την  απόφαση  του  Κοινού  Υπηρεσιακού  Συμβουλίου  Διοικητικού  Προσωπικού  του 
Αριστοτέλειου Παν/μιου Θεσ/νίκης (συνεδρία:15.11.2010) σύμφωνα με την οποία εκφράζεται 
η  σύμφωνη  γνώμη  του  για  την  απόσπασή  της  κ.  Γεωργίας  Μάνου  από  το  Α.Π.Θ.  στο 
Γεωπονικό Παν/μιο Αθηνών για δύο (2) έτη
(δ) το με αριθμό πρωτ. 152238/Β2/21.12.2010 σχετικό έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας 
Δ.Β.Μ.Θ.
(δ) τις διατάξεις του άρθρου 29 παρ. 1 του Π.Δ. 410/88 και τις διατάξεις του άρθρου 68 
του Ν.3528/2007

Αποφασίζει, ομόφωνα να εκφράσει τη σύμφωνη γνώμη του για την απόσπαση της κ. Γεωργίας
Μάνου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού δικαίου Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας ΠΕ
Περιβάλλοντος από το Αριστοτέλειο Παν/μιο Θεσ/νίκης στο στο Γεωπονικό Παν/μιο  Αθηνών, για 
δύο (2) έτη. 

ΘΕΜΑ 3  ο  :          Αιτήματα για παραχώρηση χώρων του Ιδρύματος για  πραγματοποίηση εκδηλώσεων.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  σχετικό  αίτημα  του  κ.  Β.  Τσατήρη,  Γ. 
Γραμματέα  του  Συλλόγου  Γεωπόνων  Εκπαιδευτικών  Ελλάδος,  ενέκρινε  τη  διάθεση  του 
Αμφιθεάτρου  Καλαϊσάκη τη  Κυριακή  08.05.2011 από 9.00π.μ.  έως  15.00 μ.μ. προκειμένου  να 
πραγματοποιηθεί η έκτακτη Γενική συνέλευση του Συλλόγου Γεωπόνων Εκπαιδευτικών Ελλάδος.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο  αφού έλαβε υπόψη σχετικό  αίτημα του  κ. Ι.  Κ. Χρονόπουλου, 
Προέδρου του Συλλόγου Αποφοίτων Γ.Π.Α., ενέκρινε τη διάθεση χώρου στο Ίδρυμα, την  Πέμπτη 
02.06.2011 προκειμένου να πραγματοποιηθεί ημερίδα στη μνήμη του Μ. Βάθη.

ΘΕΜΑ 4  ο  :            Σχετικά  με  αίτημα  για  παραχώρηση  αίθουσας  για  απασχόληση  των  παιδιών  του   
προσωπικού.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  του  Γ.Π.Α.  αφού  έλαβε  υπόψη  το  με  ημερομηνία  15.04.2011 
έγγραφο  του  κ.  Ε.  Δροσινού,  Αναπληρωτή Καθηγητή για  παραχώρηση  αίθουσας  του  Ιδρύματος 
προκειμένου να απασχολούνται εκεί τα παιδία του προσωπικού, δεν έκανε δεκτό το εν λόγω αίτημα 
διότι δεν πληρούνται οι προϋποθέσεις που θέτει η κείμενη νομοθεσία για την δημιουργία κάποιου 
παιδικού σταθμού στους χώρους του Ιδρύματος. Θα διερευνηθεί η δυνατότητα πιθανής συνεργασίας 
με παιδικό σταθμό του Δήμου που βρίσκεται πλησίον του Ιδρύματος.

ΘΕΜΑ 5  ο  :            Έγκριση δαπανών.  

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  αποφάσεις  της  Επιτροπής  Ερευνών 
(Συνεδρίες:  08.04.2011 & 19.04.2011)  ενέκρινε,  στα πλαίσια του εγκεκριμένου από τη Σύγκλητο 
προϋπολογισμού του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας, δαπάνες, οι οποίες θα βαρύνουν 
τα αποθεματικά του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων της Έρευνας.
 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



ΘΕΜΑ 6  ο  :            Έγκριση εκπαιδευτικών εκδρομών.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
(α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  

φοιτητών ΑΓΣΑ»
(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 04.05.2011) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυσικής  Παραγωγής 

(Συνεδρία:29.03.2011)

εγκρίνει
την  πραγματοποίηση  πενθήμερης  (5)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  εκατό  (100)  φοιτητών  του  8ου 

εξαμήνου του Τμήματος  Επιστήμης Φυτικής  Παραγωγής  στο Ν. Μαγνησίας από 23.05.2011 έως 
27.05.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα, Αταλάντη, Λιβανάτες, Σκαρφεία, Βόλος
2η Ημέρα: Βόλος, Αν. Πήλιο -Βόλος
3η Ημέρα: Βόλος, Δ. Πήλιο -Βόλος
4η Ημέρα: Περιοχή Ν. Μαγνησίας

         5η Ημέρα: Βόλος-Αλμυρός-Αθήνα

Τους φοιτητές θα συνοδεύσουν αδαπάνως οι κ.κ. Γ. Παπαδούλης, Αναπληρωτής Καθηγητής και Π. 
Αντωνίου Επικ. Καθηγήτρια.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη:
 (α) τις  διατάξεις  του άρθρου 5 του Δ/τος της  05.09.1944 «Περί σπουδών εγγράφων,  εξετάσεων  

φοιτητών ΑΓΣΑ»
(β) τη γνωμοδότηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 04.05.2011) 
(γ) την  απόφαση  της  Γενικής  συνέλευσης  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυσικής  Παραγωγής 

(Συνεδρία:29.03.2011)

εγκρίνουμε
την  πραγματοποίηση  τετραήμερης  (4)  εκπαιδευτικής  εκδρομής  εκατό  (100)  φοιτητών  του  6ου 

εξαμήνου  του  Τμήματος  Επιστήμης  Φυτικής  Παραγωγής  στη  Θεσσαλία  &  Θεσσαλονίκη  από 
23.05.2011 έως 26.05.2011.

Το πρόγραμμα της εκδρομής έχει ως εξής:

1η Ημέρα: Αθήνα- Λάρισα
2η Ημέρα: Λάρισα -Θεσσαλονίκη
3η Ημέρα: Θεσσαλονίκη-Θέρμη Θεσ/νίκης
4η Ημέρα: Θεσσαλονίκη – Κωπαϊδα- Αθήνα

Τους  φοιτητές  θα  συνοδεύσουν  αδαπάνως  οι  κ.κ.  Στ.  Βέμμος,  Αναπληρωτής  Καθηγητής  και  Γ. 
Οικονόμου Επικ. Καθηγήτρια.

Η οικονομική εξυπηρέτηση της εκδρομής θα αντιμετωπισθεί με απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ειδικού Ταμείου του Γ.Π.Α.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



(β) το με αριθμό πρωτ. 69/06.04.2011 σχετικό έγγραφο του κ. Γ. Καραμπουρνιώτη, Καθηγητή, 

ενέκρινε την πραγματοποίηση ημερήσιας εκπαιδευτικής εκδρομής στο Λαύριο στις  14.05.2011 στο 
πλαίσιο του μαθήματος «Βιοποικιλότητα & Οικοφυσιολογία Μεσογειακών οικοσυστημάτων», του 8ου 

εξαμήνου του Τμήματος Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας.
Συνοδοί  της  εκδρομής  θα  είναι  οι  κ.κ.:  Γ.  Καραμπουρνιώτης,  Καθηγητής,   Γ.  Λιακόπουλος 
Λέκτορας,  Στ. Χωριανοπούλου Λέκτορας,  Π. Τρίγκας Λέκτορας και   Δ. Νικολόπουλος,  μέλος 
ΕΕΔΙΠ.

Η δαπάνη του λεωφορείου (περίπου 300Ευρώ), θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο 
Τμήμα  Γεωπονικής  Βιοτεχνολογίας  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) την  απόφαση  της  Γ.Σ.  του  Τμήματος  Επιστήμης  &  Τεχνολογίας  Τροφίμων  (Συνεδρία:  

29.03.2011) 
(β) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)
(γ) το  με  ημερομηνία.  14.04.2011 έγγραφο  του  Προέδρου  του  Τμήματος  κ.  Στ.   Γιαννιώτη, 

Αναπληρωτή Καθηγητή

αποφάσισε  τη  χορήγηση  ποσού  3.000 Ευρώ  (έξοδα  λεωφορείου)  για  την  πραγματοποίηση 
πενθήμερης (5) εκπαιδευτικής εκδρομής των σαράντα δύο φοιτητών του  Τμήματος Επιστήμης & 
Τεχνολογίας Τροφίμων  στη  Θεσσαλονίκη από 09.05.2011 έως 13.05.2011.

Το  εν  λόγω  ποσόν  θα  βαρύνει  τις  πιστώσεις  που  διατέθηκαν  στο  Τμήμα  Επιστήμης  & 
Τεχνολογίας  Τροφίμων  από  τα  έσοδα  του  κυλικείου  για  την  πραγματοποίηση  εκπαιδευτικών 
εκδρομών.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:
(α) την απόφαση  του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 14.12.2010)
(β) το με αριθμό πρωτ.  321/19.04.2011 σχετικό έγγραφο του Προέδρου του Τμήματος Επιστήμης 

Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών, κ. Στ. Δεληγεώργη

ενέκρινε 

(Ι) την  πραγματοποίηση  ημερήσιας  εκπαιδευτικής  εκδρομής  των  φοιτητών  του  Τμήματος  Ε. 
Ζωικής Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών, στο Ν. Βοιωτίας  στις 06.05.2011, με συνοδούς τους κ.κ. 
Γ. Ζέρβα Καθηγητή, και  Σ. Χαδιώ Αναπληρώτρια Καθηγήτρια.

Η δαπάνη (έως 400Ευρώ), θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Επιστήμης 
Ζωικής  Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών από τα έσοδα του κυλικείου για την πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

 (ΙΙ) την  πραγματοποίηση  ημερήσιας  εκπαιδευτικής  εκδρομής  των  φοιτητών  του  Τμήματος  Ε. 
Ζωικής  Παραγωγής  &  Υδατοκαλλιεργειών,  στις  17.05.2011 με  συνοδούς  τους  κ.κ.  Ν. 
Καρακατσούλη  Επίκουρη Καθηγήτρια, και  Κ. Μουντζούρη Επίκουρο Καθηγητή.

Η δαπάνη (έως 400Ευρώ), θα βαρύνει τις πιστώσεις που διατέθηκαν στο Τμήμα Επιστήμης 
Ζωικής  Παραγωγής & Υδατοκαλλιεργειών από τα έσοδα του κυλικείου για την πραγματοποίηση 
εκπαιδευτικών εκδρομών.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  έχοντας  υπόψη  σχετικό  έγγραφο  των  κ.κ.  Κ.  Χαϊντούτη  &  Δ. 
Γεωργακάκη, ενέκρινε την πραγματοποίηση ημερήσιας εκπαιδευτικής εκδρομής του 8ου Εξαμήνου 
του  Τομέα  της  Εδαφολογίας,  του  10ου εξαμήνου  του  Τομέα  Αγροτικών  Κατασκευών  &  Γ. 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



Μηχανολογίας  του  Τμήματος  και  Υ.Π.  του  Τμήματος  ΑΦΠ & ΓΜ και  των  μεταπτυχιακών  της 
ειδίκευσης  «Διαχείριση  Περιβάλλοντος»  στη  Ψιττάλεια   για  επίσκεψη  των  εγκαταστάσεων 
βιολογικής επεξεργασίας της ΕΥΔΑΠ στις 18.05.2011 με  συνοδούς τους κ.κ.  Δ. Γεωργακάκη & Ι. 
Μάσσα. 

Η δαπάνη (κόστος πούλμαν μεταφοράς συνολικά  380 Ευρώ) θα βαρύνει κατά 70% το κονδύλι 
εκπαιδευτικών εκδρομών (έσοδα του κυλικείου) και κατά 30% το Π.Μ.Σ. (κωδικός 040.203)  του 
Τμήματος Αξιοποίηση Φυσικών Πόρων & Γ. Μηχανικής. 

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

                   Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 8



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –04.05.2011/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 9


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 32/2011
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


